

Протокольне рішення (протокол) № 18

уповноваженої особи

Відділу освіти, молоді, фізичної культури і спорту Макарівської селищної ради

с/мт Макарів

«25» листопада 2022 року

Порядок денний:

1. Прийняття рішення щодо здійснення закупівлі без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі послуг відповідно до п. 13 постанови Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі» (далі — Закон, Закон про публічні закупівлі), на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» (далі — Постанова, Особливості) щодо закупівлі – *«Заходи з усунення аварій шляхом проведення поточного ремонту (заміна віконних і дверних блоків) в приміщеннях закладів загальної середньої освіти Макарівської селищної ради Бучанського району Київської області, зокрема по об'єкту: «Комарівський ліцей Макарівської селищної ради Бучанського району Київської області», що розташований за адресою: вулиця Дружби народів, 6, село Комарівка, Бучанський район, Київська область, 08020, Україна» (ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник» - 45420000-7 «Столярні та теслярні роботи»).*
2. Розгляд та затвердження змін до річного плану закупівель на 2022 рік у порядку, встановленому Законом з урахуванням Особливостей (Додаток 1).
3. Оприлюднення змін до річного плану закупівель на 2022 рік в електронній системі закупівель у порядку, встановленому Уповноваженим органом (далі — Електронна система).
4. Оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель (далі — Звіт про договір про закупівлю), щодо закупівлі - *«Заходи з усунення аварій шляхом проведення поточного ремонту (заміна віконних і дверних блоків) в приміщеннях закладів загальної середньої освіти Макарівської селищної ради Бучанського району Київської області, зокрема по об'єкту: «Комарівський ліцей Макарівської селищної ради Бучанського району Київської області», що розташований за адресою: вулиця Дружби народів, 6, село Комарівка, Бучанський район, Київська область, 08020, Україна» (ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник» - 45420000-7 «Столярні та теслярні роботи»)* в електронній системі відповідно до вимог пункту 3-8 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону з урахуванням Особливостей.

Під час розгляду першого питання порядку денного:

Відповідно до наявної потреби замовника існує потреба у здійсненні закупівлі - *«Заходи з усунення аварій шляхом проведення поточного ремонту (заміна віконних і дверних блоків) в приміщеннях закладів загальної середньої освіти Макарівської селищної ради Бучанського району Київської області, зокрема по об'єкту: «Комарівський ліцей Макарівської селищної ради Бучанського району Київської області», що розташований за адресою: вулиця Дружби народів, 6, село Комарівка, Бучанський район, Київська область, 08020, Україна» (ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник» - 45420000-7 «Столярні та теслярні роботи»).*

Пунктом 13 Постанови встановлено, що придбання замовниками:

- товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень,
 - послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень,
 - робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн гривень,
- може здійснюватися без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у вичерпних випадках, передбачених цим пунктом.

У зв'язку з активною фазою бойових дій, які проходили на території Макарівської селищної територіальної громади, у період з 27.02.2022 по 05.04.2022 року, було спричинено безліч руйнувань та ушкоджень різного роду об'єктів інфраструктури Макарівської селищної територіальної громади, в тому числі й закладів освіти.

АТ «Укрзалізниця» забезпечено виготовлення віконних та дверних блоків в рамках тристороннього договору, згідно якого замовником робіт є Київська військова адміністрація. Фінансування цих заходів для об'єктів, що зазнали руйнувань внаслідок збройної агресії російської федерації, передбачено постановою КМУ від 02.03.2022 року №185 «Деякі питання здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для задоволення нагальних потреб функціонування держави в умовах воєнного стану». Вище зазначеною постановою не передбачено фінансування робіт із встановлення конструкцій, тому кошти на Закупівлю виділено з резервного фонду бюджету Макарівської селищної територіальної громади.

Згідно протоколу засідання комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій № 17 від 14 вересня 2022 року, враховуючи необхідність проведення термінового поточного ремонту по заміні віконних і дверних блоків в приміщеннях закладів загальної середньої освіти до настання холодного осінньо-зимового періоду, та з огляду на норми Постанови є необхідність та підстави у прийнятті рішення щодо здійснення закупівлі - *«Заходи з усунення аварій шляхом проведення поточного ремонту (заміна віконних і дверних блоків) в приміщеннях закладів загальної середньої освіти Макарівської селищної ради Бучанського району Київської області, зокрема по об'єкту: «Комарівський ліцей Макарівської селищної ради Бучанського району Київської області», що розташований за адресою: вулиця Дружби народів, 6, село Комарівка, Бучанський район, Київська область, 08020, Україна» (ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник» - 45420000-7 «Столярні та теслярні роботи»)* без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі послуг відповідно до підпункту 4 пункту 13 Постанови, а саме: *існує нагальна потреба у здійсненні закупівлі у зв'язку з виникненням об'єктивних обставин, що унеможливають дотримання замовником строків для проведення закупівлі із застосуванням відкритих торгів та/або електронного каталогу, яка повинна бути документально підтверджена замовником.*

Під час розгляду другого питання порядку денного:

На виконання вимог статті 4 Закону для забезпечення наявної потреби замовника є необхідність у затвердженні змін до річного плану закупівель на 2022 рік щодо закупівлі - *«Заходи з усунення аварій шляхом проведення поточного ремонту (заміна віконних і дверних блоків) в приміщеннях закладів загальної середньої освіти Макарівської селищної ради Бучанського району Київської області, зокрема по об'єкту: «Комарівський ліцей Макарівської селищної ради Бучанського району Київської області», що розташований за адресою: вулиця Дружби народів, 6, село Комарівка, Бучанський район, Київська область, 08020, Україна» (ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник» - 45420000-7 «Столярні та теслярні роботи»)* (Додаток 1), із зазначенням у примітках, що закупівля здійснюється без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до підпункту 4 пункту 13 постанови Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування».

Під час розгляду третього питання порядку денного:

На виконання вимог статті 4 Закону є необхідність оприлюднити зміни до річного плану закупівель на 2022 рік в Електронній системі протягом п'яти робочих днів з дня його затвердження.

Під час розгляду четвертого питання порядку денного:

Пунктом 13 Постанови встановлено, що за результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3-8 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону, а саме не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору. Замовники можуть не публікувати інформацію про своє місцезнаходження та/або місцезнаходження постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг), та/або місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг,

якщо поширення такої інформації несе ризики для безпеки замовника та/або постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг).

Таким чином, з огляду на норми Постанови є необхідність у прийнятті рішення щодо оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору.

ВИРІШЕНО:

1. Здійснити закупівлю - «Заходи з усунення аварій шляхом проведення поточного ремонту (заміна віконних і дверних блоків) в приміщеннях закладів загальної середньої освіти Макарівської селищної ради Бучанського району Київської області, зокрема по об'єкту: «Комарівський ліцей Макарівської селищної ради Бучанського району Київської області», що розташований за адресою: вулиця Дружби народів, 6, село Комарівка, Бучанський район, Київська область, 08020, Україна» (ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник» - 45420000-7 «Столярні та теслярні роботи») без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до п. 13 Постанови.
2. Затвердити зміни до річного плану закупівель на 2022 рік (Додаток 1 на 1 сторінку).
3. Оприлюднити зміни до річного плану закупівель на 2022 рік в Електронній системі у порядку, встановленому Уповноваженим органом.
4. Оприлюднити в електронній системі звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, щодо закупівлі - «Заходи з усунення аварій шляхом проведення поточного ремонту (заміна віконних і дверних блоків) в приміщеннях закладів загальної середньої освіти Макарівської селищної ради Бучанського району Київської області, зокрема по об'єкту: «Комарівський ліцей Макарівської селищної ради Бучанського району Київської області», що розташований за адресою: вулиця Дружби народів, 6, село Комарівка, Бучанський район, Київська область, 08020, Україна» (ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник» - 45420000-7 «Столярні та теслярні роботи») не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору.

Уповноважена особа,
Відділу освіти, молоді, фізичної
культури і спорту Макарівської селищної ради



Хвостова М.В.

**ЗМІНИ ДО РІЧНОГО ПЛАНУ
закупівель на 2022 рік**

1. Найменування, місцезнаходження та ідентифікаційний код замовника в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань. Його категорія: **Відділ освіти, молоді, фізичної культури і спорту Макарівської селищної ради; 08001, Україна, Київська область, Бучанський район, смт. Макарів, вул. Піонерська, буд. 15; код згідно з ЄДРПОУ 43917815; категорія замовника – 3 (відповідно до п.3 ч.1 ст.2 Закону України "Про публічні закупівлі")**
 2. Назва предмета закупівлі із зазначенням коду за Єдиним закупівельним словником (у разі поділу на лоти такі відомості повинні зазначатися стосовно кожного лота) та назви відповідних класифікаторів предмета закупівлі і частин предмета закупівлі (лотів) (за наявності): **«Заходи з усунення аварій шляхом проведення поточного ремонту (заміна віконних і дверних блоків) в приміщеннях закладів загальної середньої освіти Макарівської селищної ради Бучанського району Київської області, зокрема по об'єкту: «Комарівський ліцей Макарівської селищної ради Бучанського району Київської області», що розташований за адресою: вулиця Дружби народів, 6, село Комарівка, Бучанський район, Київська область, 08020, Україна» (ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник» - 45420000-7 «Столярні та теслярні роботи»)**
 3. Розмір бюджетного призначення та/або очікувана вартість предмета закупівлі: **61 056,83 грн. (шістдесят одна тисяча п'ятдесят шість гривень 83 копійки), без ПДВ**
 4. Код економічної класифікації видатків бюджету (для бюджетних коштів): **2240**
 5. Вид закупівлі: **закупівля без використання електронної системи**
 - 5.1. Орієнтовний початок проведення: **листопад 2022 року**
- Джерело фінансування закупівлі. Місцевий бюджет (кошти резервного фонду) – **61 056,83 грн.**
6. Примітки: *Закупівля здійснюється без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до підпункту 4 пункту 13 постанови Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування».*